
GEMEINDE ST. PETER OB JUDENBURG
Hauptstraße 17, A-8755 St. Peter ob Judenburg

Bezirk: Murtal Tel.: 03579/2287

Land:Steiermark UID-Nr: ATU59449957 Fax: 03579/2287-15

e-mail: gde@st-peter-judenburg.gv.at

Homepage: www.st-peter-judenburg.at

St. Peter ob Judenburg, 20.03.2025

VERORDNUNG

Aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 20.03.2025 wird gemäß § 76b Abs. l i.V.m. §

94d Z. 8a der Straßenverkehrsordnung 1960 verordnet:

Die Gemeindestraße Birkenweg (Grundstücke Nr. 1091/16,1091/14 und Teilbereich

Grundstück Nr. 1090/10, alle KG 65028 St. Peter), St. Peter ob Judenburg

wird vom Kreuzungsbereich Birkenweg/Hauptstraße bis zum Kreuzungsbereich

Birkenweg/Gartengasse

zur Wohnstraße erklärt.

Diese Verkehrsbeschränkung ist durch Verkehrszeichen gemäß § 53 Abs. l Z 9c StVO 1960

kundzumachen:

Im Kreuzungsbereich Birkenweg/Hauptstraße bei Wohnhaus Birkenweg l (Grundstück Nr.

1095 KG 65028 St. Peter) sowie im Kreuzungsbereich Birkenweg/Gartengasse bei Wohnhaus

Gartengasse 5 (1091/9 KG 65028 St. Peter) jeweils sichtbar für die Fahrtrichtung zur
Wohnstraße.

Das Ende der Wohnstraße ist durch Verkehrszeichen gemäß § 53 Abs. l Z 9d StVO 1960

„Ende der Wohnstraße" für die aus der Wohnstraße ausfahrenden Fahrzeuglenker an der

Rückseite der oben genannten Verkehrszeichen kundzumachen.

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. l StVO 1960 mit der Aufstellung der genannten

Verkehrszeichen in Kraft.

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister:

/i(s
S—' ,Mt1-

(Franz Sattler)

Angeschlagen am: 21.03.2025

Abgenommen am:


